
 
Anonymisoitu  Päätös 

 

 1 (3) 

 24.9.2021   OKV/1663/10/2021 

 OKV/1663/10/2021-OKV-4 
  

 

 

 
 
PL 20, 00023 Valtioneuvosto Puhelin 0295 16001 kirjaamo@okv.fi 
 
  www.okv.fi 

 

 
 
  

 

 

 

Valtioneuvoston kanslian viivästyminen tietopyyntöön 
vastaamisessa 

KANTELU 

Kantelija arvostelee 7.6.2021 päivätyssä kantelussaan valtioneuvoston kansliaa siitä, ettei val-

tioneuvoston kanslia ollut antanut vastausta kantelijan 5.5.2021 valtioneuvoston kanslialle lä-

hettämään asiakirjapyyntöön. Kantelija oli pyytänyt saada ”sähköisen kopion Ylen ja Iltalehden 

hiljattain uutisoimasta asiakirjasta, jossa näiden uutisten mukaan kerrotaan EU:n neuvoston oi-

keuspalvelun virkamiehen varoittaneen Suomea ”ennennäkemättömästä mainehaitasta ja po-

liittisesta paineesta”, mikäli Suomi ei hyväksy EU:n ns. elpymisrahastoa.” 

 

SELVITYS 

Valtioneuvoston kanslia on 13.9.2021 antanut pyytämäni selvityksen, jonka liitteenä on toimi-

tettu valtioneuvoston kanslian 15.6.2021 antama vastaus kantelijan tietopyyntöön. 

 

RATKAISU 

Viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999, jäljempänä julkisuuslaki) 14 §:n 

1 momentin mukaan viranomaisen asiakirjan antamisesta päättää pääsääntöisesti se viran-

omainen, jonka hallussa asiakirja on. Mainitun pykälän 2 momentin mukaan tiedon asiakirjan 

sisällöstä antaa se viranomaisen henkilöstöön kuuluva, jolle viranomainen on tämän tehtävän 

määrännyt tai jolle se hänen asemansa ja tehtäviensä vuoksi muuten kuuluu. 
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Pykälän 3 momentin mukaan jos virkamies tai muu 2 momentissa tarkoitettu henkilö kieltäytyy 

antamasta pyydettyä tietoa, hänen on: 1) ilmoitettava tiedon pyytäjälle kieltäytymisen syy; 2) 

annettava tieto siitä, että asia voidaan saattaa viranomaisen ratkaistavaksi; 3) tiedusteltava 

asian kirjallisesti vireille saattaneelta tiedon pyytäjältä, haluaako hän asian siirrettäväksi viran-

omaisen ratkaistavaksi; sekä 4) annettava tieto käsittelyn johdosta perittävistä maksuista. 

Pykälän 4 momentin mukaan asia on käsiteltävä viivytyksettä, ja tieto julkisesta asiakirjasta on 

annettava mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään kahden viikon kuluessa siitä, kun viran-

omainen on saanut asiakirjan saamista koskevan pyynnön. Jos pyydettyjä asiakirjoja on paljon 

tai niihin sisältyy salassa pidettäviä osia tai jos muu niihin rinnastettava syy aiheuttaa sen, että 

asian käsittely ja ratkaisu vaativat erityistoimenpiteitä tai muutoin tavanomaista suuremman työ-

määrän, asia on ratkaistava ja tieto julkisesta asiakirjasta annettava viimeistään kuukauden ku-

luessa siitä, kun viranomainen on saanut asiakirjan saamista koskevan pyynnön. 

Valtioneuvoston kanslian selvityksen mukaan valtioneuvoston kanslia sai 27.4.2021 ja 

12.5.2021 välisenä aikana lukuisia asiakirja- ja tietopyyntöjä sekä kirjallisia kysymyksiä samasta 

asiasta, jota myös nyt käsiteltävä kantelu koskee. Kaikkiin muihin pyyntöihin, paitsi nyt käsitel-

tävän kantelun kohteena olevaan tietopyyntöön, vastattiin valtioneuvoston kanslian toimesta 

viipymättä, ja nopeammin kuin julkisuuslain 14 §:n mukaisessa kahden viikon määräajassa. 

Kantelun kohteena oleva tietopyyntö vastaanotettiin valtioneuvoston kanslian kirjaamossa 

5.5.2021, mutta siihen vastattiin vasta 15.6.2021. Valtioneuvoston kanslian mukaan viivästys 

johtui valtioneuvoston kanslian EU-asioiden osastolla VAHVA-asianhallintajärjestelmän käyt-

töön liittyneistä teknisistä ja inhimillisistä virheistä, joita ei kuitenkaan voida pitää hyväksyttävinä 

perusteina kantelijalle annetun vastauksen myöhästymiselle.  

 

Saadun selvityksen perusteella vastaaminen kantelijan tietopyyntöön on valtioneuvoston kans-

liassa kestänyt lähes kuusi viikkoa. Valtioneuvoston kanslia ei näin ollen ole vastannut tieto-

pyyntöön julkisuuslain 14 §:ssä säädetyssä määräajassa. Määräajan ylittyminen on saadun sel-

vityksen mukaan johtunut asianhallintajärjestelmään liittyneistä teknisistä ja inhimillisistä vir-

heistä. Ottaen huomioon sen, että muihin samaan aikaan valtioneuvoston kansliaan saapunei-

siin ja samaa asiaa koskeviin tietopyyntöihin on vastattu julkisuuslaissa säädetyssä määrä-

ajassa, määräajan ylityksessä on nähdäkseni ollut kyse yksittäistapauksesta. Valtioneuvoston 

kanslia on vastauksessaan tietopyynnön esittelijälle pahoitellut viivästystä. 

 

Valtioneuvoston kanslian vastauksessa tietopyyntöön on ilmoitettu tiedon pyytäjälle kieltäytymi-

sen syy ja annettu tieto siitä, että asia voidaan saattaa viranomaisen ratkaistavaksi sekä tiedus-

teltu tiedon pyytäjältä, haluaako hän asian siirrettäväksi viranomaisen ratkaistavaksi. Valtioneu-

voston kanslian mukaan kantelija ei ole pyytänyt asiassa valtioneuvoston kanslialta valituskel-

poista päätöstä.  
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Edellä kerrottu huomioon ottaen asia ei anna aihetta muuhun, kuin että kiinnitän valtioneuvoston 

kanslian huomiota huolellisuuteen ja tarkkuuteen tietopyyntöjen käsittelyssä ja julkisuuslaissa 

tietopyynnön käsittelylle säädettyjen määräaikojen noudattamisessa. 

 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 

 

 

 
Oikeuskansleri Tuomas Pöysti  
 
 
 
 
Esittelijäneuvos Johanna Koivisto 
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